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قالیباف قانون یادداشت تعهدات ایران
 در سازمان شانگهای را ابلاغ کرد

رئیس‌مجلس شورای اسامی قانون یادداشت تعهدات جمهوری 
اسلامی ایران در راستای کسب جایگاه دولت عضو در سازمان همکاری 

شانگهای را برای اجرا ابلاغ کرد.
محمدباقر قالیباف رئیس‌مجلس شورای اسلامی در دو نامه جداگانه به آیت‌الله 
سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور، دو قانون مصوب مجلس را با عناوین ذیل جهت 

اجرا ابلاغ کرد.
۱- قانون یادداشت تعهدات جمهوری اسلامی ایران در راستای کسب جایگاه 

دولت عضو در سازمان همکاری شانگهای
۲- قانون اصلاح قانون برقراری عدالت آموزشی در پذیرش دانشجو در دوره‌های 

تحصیلات تکمیلی و تخصصی
وزیر خارجه ترکیه از بیمارستان صحرایی ارتش جمهوری اسلامی ایران بازدید کرد

قدردانی مردم و مسئولان ترکیه و سوریه از کمک‌ها
و اقدامات امدادی ایران در مناطق زلزله‌زده

امدادرسانی تیم‌های اعزامی از ایران و کمک‌های ارسالی کشورمان به 
مناطق زلزله زده ترکیه و سوریه قدردانی و تشکر ویژه مردم و مسئولان 

این کشورها را در پی داشته است.
دو هفته از زمان وقوع زلزله مهیب 7.8 ریشتری جنوب ترکیه و شمال 
سوریه گذشته است و در شرایطی که بیش از 46 هزار نفر تا کنون جان خود 
را از دست داده‌اند تعداد زیادی همچنان مفقودند و با توجه به گذشت زمان 

دیگر امیدی به نجات این افراد وجود ندارد.
از ابتدای وقوع این زلزله مهیب کمک‌های مختلفی به این دو کشور ارسال 
شد که البته با توجه به سیاست‌های تحریمی و غیر انسانی برخی کشورهای 

مدعی حقوق بشر سهم سوریه از این کمک‌ها بسیار‌اندک بود.
کشورمان از نخستین کشورهایی بود که با اعزام نیروهای امدادی و پزشکی 
و ارسال چندین محموله کمک‌هایی شامل اقلام غذایی، دارو و تجهیزات به 
کمک دو کشور زلزله زده شتافت. اقدامی که قدردانی مردم و مسئولان در این 

دو کشور مسلمان را در پی داشته است. 
مردم زلزله زده در این دو کشور بارها قدردانی خود از گروه‌های امدادگر 
و کمک‌های ارسالی کشورمان را اعلام کرده‌اند. در تماس‌های تلفنی و دیدارها 
و بازدیدها نیز مسئولان ترکیه و سوریه چندین بار از اقدامات انسان دوستانه 

جمهوری اسلامی ایران در یاری زلزله زدگان این دو کشور تشکر کرده‌اند.
پیش از این»بشار اسد« رئیس‌جمهور سوریه در گفت‌و‌گوی تلفنی 
با رئیس‌جمهور کشورمان از دولت و مردم ایران برای ارسال کمک‌های 
بشردوستانه و همچنین کمک به دولت سوریه در عملیات‌های امداد و نجات 

تشکر و قدردانی کرده بود.
نخست‌وزیر سوریه نیز در دیدار با رئیس‌جمعیت هلال‌احمر کشورمان 
ضمن تشکر از رهبری، دولت و مردم جمهوری اسامی ایران و قدردانی از 
خدمات مستمر هلال‌احمر کشورمان به زلزله‌زدگان سوری اعلام کرده بود: 
هلال‌احمر ایران ثابت کرد که در هر شرایطی، حامی آسیب‌دیدگان ناشی از 

حوادث و بلایاست.
همچنین در روزهای گذشته وزیر بهداشت سوریه در دیدار با 
رئیس‌هلال‌احمر جمهوری اسامی ایران از خدمات تیم‌های امدادی و 

محموله‌های بشردوستانه ارسال شده از سوی ایران قدردانی کرده بود.
قدردانی زلزله زدگان و مسئولان سوری از تلاش‌های شبانه‌روزی امدادگران 
کشورمان آن گاه بیشتر به چشم می‌آید که بدانیم تحریم جامعه جهانی ضد‌ 
دولت سوریه و امکان‌پذیر نبودن ارسال کمک‌های بزرگ بین‌المللی، وضعیت 
مردم زلزله‌زده حلب و دیگر مناطق سوریه را بحرانی کرده بود اما با وجود 
همه محدودیت‌هایی که وجود داشت نیروهای امدادی جمعیت هلال‌احمر در 
سومین روز زلزله وارد شهر حلب شدند تا حضورشان مرهمی‌باشد بر دل مردم 
داغدیده سوریه. حالا چندین روز است که همه امکانات لجستیکی و عملیاتی 
ایران در حلب،شبانه‌روز در خدمت فرآیندکمک‌رسانی به مردم زلزله‌زده در 

شمال سوریه است.
این در شرایطی است که مدیر امدادرسانی سازمان ملل اذعان کرده جامعه 

جهانی در حق زلزله‌زدگان سوریه کوتاهی کرده است.
پیش از این مسئولان سوری همواره از معیارهای دوگانه غرب و سیاسی 
کاری آنها درباره کمک‌های بشردوستانه به زلزله زدگان در این کشور انتقاد 

کرده بودند.
قدردانی مردم و مسئولان ترکیه از امدادرسانی به‌موقع ایران

از سوی دیگر حضور موثر امدادگران اعزامی کشورمان در مناطق زلزله‌زده 
ترکیه و ارسال چند محموله کمک‌های امدادی باعث شده تا مردم ترکیه از 
حضور و امدادرسانی به‌موقع جمعیت هلال‌احمر ایران در مناطق زلزله زده این 

کشور قدردانی نمایند.
مردم ترکیه از اقدامات و امدادرسانی عوامل عملیاتی هلال احمر جمهوری 
اسلامی ایران که در کمترین زمان خود را به مناطق زلزله زده ترکیه رساندند 

و خدمات مختلفی را ارائه کردند، قدردانی کردند.
رئیس‌هلال‌احمر ترکیه نیز گفت: ما هر زمان و هرلحظه که مشکلی داشتیم، 

ایران را در کنار خود احساس کردیم.
وی با بیان اینکه کمک‌های ایران را هیچ وقت فراموش نخواهیم کرد افزود: 
نیروهای امدادی ایران در زلزله اخیر جزو اولین تیم‌های خدمات‌رسان بودند و 

ما و مردم ترکیه قدردان این خدمات هستیم. 
شبکه ان‌تی‌وی ترکیه نیز در پوشش خبری کمک‌های ایران به زلزله 
زدگان جنوب ترکیه اعلام کرد:از ساعات اولیه زلزله شدید در ترکیه، ایران 
با اعزام نیروهای امدادرسان و ارسال تجهیزات به سوی همسایه خود، حق 

همسایگی را به جا آورد.
دیروز هم انتشار تصاویر بدرقه و تشکر احساسی از تیم هلال احمر جمهوری 
اسامی ایران در شهر »آدیامان« پس از پایان ماموریت این تیم از سوی 

امدادگران ترکیه مورد توجه کاربران فضای مجازی قرار گرفت.
تشکر وزیر امور خارجه ترکیه از ایران

همچنین وزیر امور خارجه ترکیه در جریان بازدید از یکی از کمپ‌های 
زلزله زدگان در »آدیامان« از بیمارستان صحرایی ارتش جمهوری اسلامی ایران 

در این منطقه نیز بازدید کرد.
در این بازدید »مولودچاووش اوغلو« در جریان فعالیت‌ها و خدمات رسانی 
این بیمارستان به مردم زلزله زده منطقه آدیامان قرار گرفت و دکتر حبیب 
صدر رئیس‌اداره بهداشت و درمان نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران 

نیز توضیحاتی در مورد فعالیت‌های این بیمارستان صحرایی ارائه کرد.
این بیمارستان ۵۰ تخت خوابه متشکل از بخش‌های اورژانس، بستری، 
رادیولوژی، آزمایشگاه، داروخانه، اتاق عمل و... است و ۱۲ پزشک و ‌۶۳پرستار، 
کارکنان فوریت‌های پزشکی، اتاق عمل، آزمایشگاه، رادیولوژی و پشتیبانی در 

این بیمارستان صحرایی مشغول فعالیت هستند.
وزیر خارجه ترکیه در جریان این بازدید از کمک‌های ایران به مردم زلزله زده 
ترکیه قدردانی کرد و برای دولت و ملت ایران آرزوی سلامتی و موفقیت کرد.

درمکتب امام

به فکر مردم باشید
همه در فکر مردم باشید. اینها عباد خدا هستند؛ بنده‌های خدا 
هستند. اینهایی که در مرزها دارند کشته‌ می‌شوند و اینهایی که گرفتار 
اوضاع جنگ هستند و اینهایی که آواره شدند و در این زمین‌ها و در 
این چادرهای بدون همه چیز دارند زندگی می‌کنند، اینها بنده‌های خدا 
هستند. و از من افضل‌اند. و محتمل است که از شماها هم افضل باشند. 
چرا ما به فکر آنها نباشیم؟ فکر نجات امَّت نباشیم؟ چرا یک ذرّه از آن 
چیزی که در دل انبیا بود در دل ما نباشد: فَلعََلَّکَ باخِعٌ نفَْسَکَ شاید تو 
می‌خواهی خودت را هلاک کنی! غصه می‌خورد از بس برای این مردم.
صحیفه امام؛ ج14؛ ص213 | جماران؛ 28 اسفند 1359

: CGTN رئیسی در گفت و ‌گو با شبکه

آمریکا و غرب در شناخت ملت ایران
 دچار اشتباه محاسباتی شدند

نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای

تحریف مذاکرات هسته‌ای به نفع دشمن
توسط شبکه تأمین منافع آمریکا در ایران

سرویس سیاسی ـ
‌‌روزنامه شرق در مطلبی به اظهارات اخیر حسن روحانی پرداخت و نوشت: »آقای روحانی چند روز 
پیش در نشستی با همکاران خود در دولت‌های یازدهم و دوازدهم گفته‌اند تحریم‌ها در اسفند 99 با احیای 
برجام ‎رفع‌شدنی بود؛ اما مصوبه مجلس مانع شد. اشاره روحانی به قانون اقدام راهبردی است که در آذرماه 
1399 ابلاغ شد و عملا امکان پیگیری مذاکرات منتهی به توافق را از دولت وقت گرفت. این گفته ایشان 
بسیار مهم و تأمل‌برانگیز است؛ زیرا اگر این ادعا درست باشد، باید آثار منفی این مصوبه در اقتصاد ملی و 
معیشت خانوارها سنجیده‌ شده و با دستاوردها و آثار مثبت آن مقایسه شود و طبعا باید مدافعان این روش 

مواجهه با پرونده مذاکرات هسته‌ای پاسخگوی »اقدام« خاص خود باشند.«
در ادامه این مطلب آمده است: »مذاکرات و رایزنی طرف ایرانی با 1+4 همچنان ادامه داشت و مقدمات 
برای ثبت یک پیروزی دیگر برای ایران در اسفند 99 فراهم بود؛ زیرا بازگشت آمریکا به برجام نشان می‌داد 
که تحریم یک‌جانبه این کشور کارساز نبوده و نتوانسته مقاومت طرف ایرانی را بشکند. در چنین شرایطی 
که لازم بود دولت ایران سیاست صبر و انتظار را همچنان ادامه داده و آماده چیدن میوه شیرین پیروزی 
باشد، تصویب قانون اقدام راهبردی دولت را در موقعیت خطیری قرار داد.... ‌طرف ایرانی تا آن روز با وجود 
عهدشکنی آمریکا به تعهدات خود در قالب برجام متعهد مانده و به‌همین‌دلیل توانسته‌ بود اروپایی‌ها را از 
پیروی تمام و کمال آمریکا بازدارد؛ اما انجام تکالیفی که قانون اقدام راهبردی بر دوش دولت می‌گذاشت، 

بار دیگر اروپایی‌ها را با آمریکا همراه می‌کرد.«
شرق نوشت: »انتشار سخنان روحانی جریان تندرو را در موقعیتی خاص قرار داده که باید پاسخگوی 
اقدام خود باشند. آنان باید به دو سؤال بسیار مهم زیر پاسخ منفی و البته مستند بدهند: 1- آیا در اسفند 
99 احیای برجام با فرض تصویب‌نشدن قانون اقدام راهبردی ممکن بود؟ 2- آیا با احیای برجام نرخ تورم 

همان‌طور که در دوران دولت یازدهم تک‌رقمی شد، باز هم با سرعت کاهش می‌یافت؟«
مدعیان اصلاحات در حالی می‌خواهند با استراتژی فرار به جلو از مسئولیت شانه خالی کنند 
 و تقصیر مشکلات کنونی را بر گردن دیگری بیندازند که طرف آمریکایی از سال 92 تا اسفند 99

)زمان مورد ادعای اصلاح‌طلبان( نه تنها به تعهدات خود عمل نکرده بود بلکه هیچ پالسی برای مذاکره و 
رفع تحریم‌ها نفرستاده بود و به فشار حداکثری و تشدید تهدیدها و تحریم‌ها علیه ایران ادامه می‌داد. اتفاقاً 
قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها باعث شد مذاکرات وین از سوی غربی‌ها بعد از برگزاری چند دور، 
جدی گرفته شود و دست دولت در مذاکرات هسته‌ای پرُ باشد. چنان‌که پیش از این در کیهان منتشر 
شد، آنچه لازم است بعد از ادعای اخیر حسن روحانی مجددا یادآوری‌ شود، امتیازات فرابرجامی و عجیب 
مورد مطالبه طرف غربی ازجمله تعهد ایران درخصوص حذف سانتریفیوژهای نسل جدید، نابودی اورانیوم 
غنی‌شده 60درصد و بازگشت به شرایط غنی‌‌سازی 3.6درصد بود که مذاکره‌کنندگان کشورمان نیز به‌سمت 
پذیرش آنها قدم برداشته بودند. این اتفاق درحالی رخ می‌داد که طرف غربی در مقابل حتی حاضر به لغو 
تحریم‌های دوره ریاست‌جمهوری ترامپ هم نشده بود. به‌بیان دیگر، مذاکرات وین با این اوصاف به‌سمت 
یک فاجعه تمام‌عیار پیش می‌رفت که عواملی ازجمله قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها از وقوع آن 
جلوگیری کرد. نکته قابل‌توجه و البته تعجب‌آور اینکه موارد مورد اشاره درباره مطالبات فرابرجامی غرب از 
ایران و نزدیک‌شدن کشورمان به یک توافق بد دیگر در مقطعی رخ ‌می‌داد که مذاکرات وارد ششمین دور 
شده بود. این مسئله می‌تواند نشان‌دهنده شرایط به‌مراتب بدتر مذاکرات در پنج دور پیش از آن باشد، پنج 
دوری که همه پیش از تصویب اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها توسط مجلس انجام شده بود. مدعیان 
اصلاحات به عنوان شبکه تأمین منافع آمریکا در ایران و امتداد داخلی دشمن، همواره ایران را تخطئه و 

دشمن خبیث عهدشکن را تبرئه کرده‌اند.
»دروغ گوبلزی« مدعیان اصلاحات: غرب با ایران قدرتمند مشکلی ندارد!

روزنامه سازندگی در مطلبی به نقل از محمود سریع القلم نوشت: »غرب نمی‌خواهد ایران هسته‌ای 
شود. ولی با ایران قدرتمند و ثروتمند مشکلی ندارد. اما همسایگان نه می‌خواهند ایران هسته‌ای شود و 

نه قدرتمند و ثروتمند.«
سریع‌القلم البته تبیین نکرده‌ که اگر غرب با ایران قدرتمند و ثروتمند مشکلی ندارد، پس علت فشارها 
و تحریم‌های گسترده دولت‌های غربی علیه جمهوری اسلامی از ایام آغازین پس از انقلاب تاکنون چه بوده 
است؟ آیا دلیل حمایت‌های آشکار غرب در حمایت از ارتش بعث در جنگ تحمیلی، ممانعت از هسته‌ای 
شدن ایران بود؟ یا پشتیبانی تمام و کمال آمریکا و متحدانش از گروهک‌های تروریستی در کشتار مردم 
ایران فقط به علت هراس آنها از هسته‌ای شدن ایران است؟ صدها شخصیت حقیقی و حقوقی و شرکت‌های 
دانش‌بنیان که در سال‌های اخیر مورد تحریم قرار گرفتند، همگی مرتبط با پروژه هسته‌ای بودند؟ آیا تحریم‌ 
دارویی مردم ایران نیز به خاطر جلوگیری از دستیابی ایران به انرژی هسته‌ای است؟! سریع‌القلم همچنین 
لازم است در رابطه با ده‌ها موضع ضدایرانی مقامات غربی روشنگری کنند و به عنوان مثال پیرامون اظهارات 
کاسپار واین برگر، وزیر دفاع آمریکا در آبان 66 که اظهار امیدواری کرده بود »ریشه موجودیت ملت ایران 
خشک شود« توضیح دهد که آیا این سخنان هم فقط در راستای ممانعت از هسته‌ای شدن ایران است؟ 
به نظر می‌رسد سریع‌القلم در اظهارات خود تکنیک »دروغ گوبلزی« را که منتسب به وزیر تبلیغات هیتلر 
است، به خوبی رعایت می‌کند و چنان سخن می‌گوید که »هیچ‌کس باور نکند کسی آن‌قدر گستاخ باشد 

که حقیقت را این‌گونه تحریف کند«!

بقیه از صفحه ۲
هدف غرب از پیگیری تغییرات مرزی و ارضی و ملی در منطقه اسامی ـ از مصر 
تا عربستان‌ ـ چیست؟ »اوری آونری« نویسنده اسرائیلی در تابستان 1382 ـ 2003 
ـ توضیح داده است »ائتلاف بنیادگرایان مسیحی و نومحافظه‌کاران یهودی با رؤیای 
شکل‌گیری یک امپراتوری آمریکایی بر آن است تا نظام‌های حاکم در کشورهای عرب 
را به‌گونه‌ای تغییر دهد که نتیجه آن شکل‌گیری هرج‌ومرج و آشفتگی دائمی در منطقه 
خواهد بود.« اعضای این ائتلاف که تقریباً همه یهودی هستند، در سال 2002 طی بیانیه‌ای 
که در هفته‌نامه »استاندارد« متعلق به ویلیام کریستول منتشر شد با توجه به ماجرای 
11 سپتامبر، خطاب به رئیس‌جمور وقت آمریکا نوشتند »نابودی شبکه بن‌لادن نه‌تنها 
کافی نبوده و نه تنها باید صدام حسین را سرنگون نمود، بلکه باید علیه سوریه و ایران 
هم دست به اقدام نظامی زد«. الیوت آبرامز یکی از اعضای این ائتلاف همان موقع اعلام 
کرد »باید به جنگی همه‌جانبه نه تنها علیه عراق بلکه علیه ایران، عربستان، سوریه و 
نیروهای فلسطینی مخالف اسرائیل دست زد« این ائتلاف مدعی بود »جنگ علیه عراق و 
دیگران به‌مثابه کشمکش بین فرزندان روشنایی و فرزندان تاریکی خواهد بود« مراد آنان 
از فرزندان روشنایی، آمریکایی‌ها و اسرائیلی‌ها و از فرزندان تاریکی، اعراب و مسلمانان 
بود. کمی بعد یکی از اعضای همین ائتلاف، »جی گارنر« یهودی به فرماندهی جنگ علیه 
عراق منصوب شد که نتیجه آن، کشته شدن دست‌کم یک میلیون نفر عرب مسلمان 

بود! این واقعیت خصومت غرب است. 
4ـ هم‌اینک 20 سال از این خواب‌هایی که قرار بود آمریکا را بر جهان و رژیم اسرائیل 
را بر منطقه حاکم کند گذشته است. 24 سال از زمانی که جی‌گارنر در سخنرانی خود 
گفت »یک اسرائیل نیرومند همانا سرمایه‌ای است که طراحان نظامی آمریکا و رهبران 
سیاسی این کشور می‌توانند بدان اتکا نمایند« گذشته است. آمریکایی‌ها افراط‌گرایانه 
و با بیان و کاربست حداکثر خشونت، در پی تشکیل »امپراتوری جهانی آمریکا« و 
»تشکیل اسرائیل بزرگ« در سرزمین‌های اسلامی بودند. این خواب‌ها تعبیر نشدند و 
همان نئوکان‌های یهودی، بارها به شکست خود اعتراف کردند؛ اما دلیل شکست آنان 
چه بود؟ روابط دوجانبه عربستان و آمریکا؟ یا روابط دوجانبه مصر و آمریکا؟ و یا مقاومت 
هوشمندانه جمهوری اسلامی؟ لحن تحقیرآمیز آمریکا و اسرائیل نسبت به عربستان و 
مصر و... که تغییر نکرده تا از تغییر سیاست آنان درباره عربستان و مصر و... خبر دهد. اما 
لحن آنان نسبت به ایران و حزب‌الله و انصارالله و... خیلی محتاط شده است. اگر مقاومت 
ایران و... نبود، امروز از مراکش تا پاکستان دستخوش آشوب و جنگ بود. پس رفتار 
جمهوری اسلامی، غرب را در وضعیت تشدید خصومت قرار نداده، بلکه مانع موفقیت 

غرب در خصومت‌ورزی شده است.

ایران و آمریکا؛ 
درهای بسته یا باز

یادداشت روز

مشاور فرمانده کل سپاه در گفت‌وگویی 
اظهار داشت: در برخوردی که با سلبریتی‌ها شد 
تا حدودی اصول جنگ ترکیبی فعلی رعایت شد. 
یعنی موقعی که فرضا آن آقا آمد و گفت دختر 
اردبیلی را کشتند، زود نرفتند با روش امنیتی 
با آن برخورد کنند،چون در جنگ ترکیبی، او 
فالوور دارد، طرف مقابل می‌خواهد هیجان فالوور 

بیشتر شود و هیجان تبدیل به خشونت شود.
 حجت‌الاسلام و المسلمین طائب‌، مشاور فرمانده 
کل سپاه پاسداران در سخنانی به تبیین توطئه‌های 
دشمنان برای تضعیف نظام جمهوری اسامی و 
مقابله دستگاه امنیتی کشور با آنها به ویژه در جریان 

اغتشاشات امسال پرداخت. 
طائب با بیان اینکه یک پایه همه جنگ‌های نرم 
و حتی جنگ ترکیبی و سخت، حوزه رسانه است، 
اظهار داشت: وظیفه‌ ما در رسانه تصویر‌سازی است. 
اینکه رسانه چگونه براساس ارزش‌های خودی، برای 
خودی و بیگانه تصویر درست کند. آنجایی که باید 
کار تحکیمی انجام دهد، تصویر متناسب با خودی 
درست کند، آنجا که می‌خواهد عملیات روانی آفندی 
کند، تصویر مناسب برای آن بسازد. آنجا که می‌خواهد 
پدافند کند تصویر مناسب با این حوزه بسازد. پس 

این‌گونه تصویر‌سازی، کار رسانه است.
وی افزود: ما احتیاج داریم در جنگ ترکیبی و 
در شبکه ادراکی‌ و شبکه رسانه‌ای‌مان بازنگری کنیم، 
ما یک زمانی می‌گفتیم وب 1 مطرح است. خب، وب 
1 رفت و وب 2 آمد. ما باید ببینیم در 5 سال دیگر 
چه اتفاقی می‌افتد، خودمان را برای آن جنگ آماده 
کنیم. ما که نمی‌خواهیم شعار بدهیم. ما اعتقادمان 
بر این است که روزی می‌رسد که کل این کره زمین 
خاکی در اختیار اسلام قرار می‌گیرد. اگر به این اعتقاد 
داریم، باید با این افق برنامه‌ریزی کنیم. تحولمان را 
باید ایجاد کنیم. نگاهمان باید در تراز انقلاب اسلامی 

باشد. فقط شعار ندهیم.
آمریکایی‌ها اعتراف کرده‌اند 

پنجره فرصت‌هایشان محدود است
مشاور فرمانده کل سپاه در تبیین علت دشمنی 
آمریکا با ایران اذعان داشت: انقلاب اسلامی زمانی 
که به پیروزی رسید، رقابت بین دو ابرقدرت شرق 
و غرب سر تسلط بیش‌تر بر جهان بود. می‌گفتند 
جهان دو بخش است؛ یا سلطه‌گر است یا سلطه‌پذیر. 
این دو قطب دنبال این بودند که سهم‌شان را از این 
جهان بیش‌تر کنند. انقلاب اسلامی بروز کرد. انقلاب 
اسلامی آمد و یک حرف جدید زد، گفت نه سلطه‌گر 
و نه سلطه‌پذیر. 12 سال این دو قطب علی‌رغم اینکه 
با هم رقابت می‌کردند، حریف ما شدند و مشترکا 
گفتند این قطب نباید شکل بگیرد تا اینکه یک 
قطب با فروپاشی روبه‌رو شد. امروز ما 32 سال است 

تقابلمان مستقیم با یک قطب است.  وی با اشاره 
به سند امنیت ملی آمریکا در قرن بیست و یکم، 
خاطرنشان کرد: آمریکایی‌ها در قرن بیست و یکم 
می‌گویند سال 2025 خیلی مهم است. هر دولتی بر 
سر کار می‌آید؛ 2 بار سند امنیت ملی ارائه می‌کند؛ 
یکی زمانی که تحویل می‌گیرد سند می‌دهد، و 
یکی هم دو سال بعد. در سند دوم که بایدن دو ماه 
پیش منتشر کرد، می‌گوید ما اکنون در سال‌های 
اولیه یک دهه تعیین‌کننده برای آمریکا هستیم. 
یعنی می‌گوید بر اساس آنچه سند ملی که در سال 
2000 منتشر شده می‌گوید، سال 2025 سرنوشت 
آمریکا و جهان مشخص می‌شود. سند امنیت ملی 
دموکرات و جمهوری‌خواه نمی‌شناسد، سند امنیت 
ملی مربوط به کل آمریکاست. الان می‌گویند 
سال 2030 سرنوشت آمریکا تعیین می‌شود،‌ بعد 
می‌گویند الان پنجره فرصت برای مقابله با تجهیزات 
مشترک محدود است، این هم چالش‌های ما است. 
آخر سند هم می‌گوید اگر با این چالش‌ها مبارزه 
کردیم، کردیم؛ اگر نکردیم پنجره فرصت‌ها روی 

آمریکا بسته می‌شود؛ یعنی بن‌بست.
طائب در تشریح این سند‌، اظهار داشت: بند 1 
این سند درباره 3 تهدید بین‌المللی می‌گوید؛ تهدید 
اول چین است. تنها کشوری که در رهبری جهان با 
آمریکا رقابت می‌کند تا سال 2030، چین است. در 
سند 2020 می‌گفتند روسیه هم در این رقابت قرار 
دارد اما بعد از جنگ اوکراین تصورشان این است که 
اکنون فقط چین دارای چنین مزیتی است که می‌تواند 
وارد رقابت در رهبری جهان با آمریکا شود. در هر حال 
آمریکایی‌ها در این سند جدیدشان می‌گویند اولین 
تهدید ما چین است. دومین تهدید؛ را دو سال پیش 
می‌گفت دولت‌های خودکامه، الان می‌گوید تهدید 
دوم ما روسیه است. می‌گوید روسیه است که ظرفیت 

راه‌اندازی جنگ جهانی را دارد.
وی در ادامه گفت: حالا در اینجا، اسرائیل می‌گوید 
ایران تهدید اول من است. آمریکا هم این را تایید 
می‌کند، برای همین باید اول مسئله ایران را حل 

می‌کرد. برای همین سراغ ایران آمدند.
دشمن به دنبال ایجاد گسست اجتماعی است

مشاور فرمانده کل سپاه در پاسخ به این سؤال 
که تفاوت جمهوری‌خواهان و دموکرات‌ها در تقابل با 

ایران چیست، خاطرنشان کرد: اشتراک دموکرات‌ها و 
جمهوری‌خواهان در این است که آنها معتقدند باید 
ایران را ضعیف کنند، اما یک فرقی هم با هم دارند 
و این‌طور نیست که بگوییم هیچ فرقی ندارند. نه! 
راهبردهای آنها فرق می‌کند. فرق‌شان در این است؛ 
هر دوی آنها به جنگ ترکیبی اعتقاد دارند، اما پایه 
جنگ ترکیبی جمهوری‌خواهان اگر سر کار بیایند، 
جنگ امنیتی است. از جنگ نرم و سخت هم استفاده 
می‌کنند. پایه جنگ دموکرات‌ها نرم است، اما از نیمه 

سخت و معتبر‌سازی سخت استفاده می‌کنند.
وی یادآور شد: الان که دموکرات‌ها سر کار هستند 
پایه جنگ‌شان، جنگ نرم است. حال می‌گویند ما باید 
هویت‌زدایی و هویت‌‌سازی کنیم. مراحل متعدد برای 
هویت‌زدایی دارند؛ شبهه‌افکنی از طریق طرح سؤال، 
تکرار سؤال، پاسخ سؤال ناقص و غلط، و به محاق بردن 
پاسخ واقعی. دوم؛ تردید،‌ تردید در صداقت، اعتماد، 
موفقیت، امید،‌ مقبولیت، مشروطیت، گام بعدی ایجاد 
بی‌تفاوتی در توده مردم و ترس در خواص. بحث بعدی 
ایجاد گسست اجتماعی، می‌گوید ما در این 44 سال 
گسست نسلی را کار کردیم، گسست قومی را کار 
کردیم، گسست مذهبی هم کار کردیم. امروز باید 

گسست اجتماعی کنیم.
فرمانده سابق اطلاعات سپاه با بیان اینکه گام 
بعدی دشمن، تولید نفرت، شکستن اقتدار امنیتی 
و ایجاد هرج و مرج اجتماعی است، اظهار داشت: 
]دشمن[ فرآیندهایی هم برای هویت‌زایی دارد؛ 
ایجاد زیرساخت ارتباطی به منظور تعامل با آحاد 
جامعه، ‌توسعه اینترنت و شبکه‌های تلویزیونی، تبلیغ 
لذت‌گرایی و سبک زندگی غربی، در این لذت‌گرایی 
زندگی غربی می‌گوید یک جمعیت خشونت‌طلب باید 
خروجی‌ آن باشد. یک جمعیت آسیب‌زا بیرون بیاید. 
جمعیت آسیب‌زا کیست؟ می‌گوید در سبک زندگی 
غربی، شما می‌گویید من با شبکه قمار روبه‌رو هستم. با 
شبکه مشروبات الکلی، مواد مخدر، فروش سلاح، قمار، 
موسیقی زیرزمینی، همه شکل دسترسی‌ها وجود دارد، 
خب اینها موقعی که اتفاق می‌افتد،‌ این چالش را با چه 
کسی ایجاد می‌کند؟ چالش را با پلیس ایجاد می‌کند.
وی افزود: گام بعدی شبکه‌‌سازی است. در همه 
جا از جمله دانشجویی، مدارس و جاهای مختلف 
شبکه‌‌سازی می‌کنند. حتی در بین اراذل و اوباش، در 

بین اراذل و اوباش هم اسرائیلی‌ها، شبکه ساختند و 
هم آمریکایی‌ها. بعد تولید هیجان. جامعه را هیجانی 
کردن. در اردیبهشت امسال به یک تیم حدود 300 
نفره تولید بازی‌های کامپیوتری برخورد کردیم. 
کدنویس بودند و کار کدنویسی می‌کردند و...، اما سه 
نفر از اینها به اسرائیل وصل بودند. ماموریت اینها در 
تولید بازی‌ها این بود که سه کار انجام بدهند: 1- تولید 

هیجان 2- خشونت 3- فحشا 
حجت‌الاسلام طائب در بخش دیگری از سخنان 
خود به اغتشاشات امسال و مواضع برخی سلبریتی‌ها 
اشاره کرد و گفت: من معتقدم در برخوردی که با 
سلبریتی‌ها شد تا حدودی اصول جنگ ترکیبی فعلی 
رعایت شد. یعنی موقعی که فرضا آن آقا آمد و گفت 
دختر اردبیلی را کشتند، زود نرفتند با روش امنیتی 
با آن برخورد کنند، چرا؟ چون در جنگ ترکیبی، 
او فالوور دارد، طرف مقابل می‌خواهد هیجان فالوور 
بیشتر شود، هیجان تبدیل به خشونت شود، سیستم 
امنیتی اگر می‌خواهد با جنگ ترکیبی مقابله کند، باید 
تحملش را بالا ببرد که این فالوور هیجانی‌تر نشود و 
تبدیل به خشونت هم نشود. کاری که کردند، به نظرم 
عالی بود. این فرد را خواستند و گفتند برای ادعای 

خود سند اگر داری بده و...
 به گزارش فارس،مشاور فرمانده کل سپاه در 
پایان عملکرد نیروهای امنیتی در اغتشاشات امسال را 
عملکرد خوبی دانست و اظهار داشت: الحمدلله سیستم 
امنیتی و عمده جبهه انقلاب هوشمندانه عمل می‌کند 
و ان‌شاءالله آینده انقلاب اسلامی درخشان است و 

طراحی‌های دشمنان هم نقش بر آب خواهد شد.
وی در ادامه تاکید کرد: ما باید مشکلات را در 
داخل حل کنیم، ما باید زود از پدافند خارج شویم 
و برویم به سوی آفند. شما الان این وضعیتی که 
اسرائیل دارد را ببینید، افکار عمومی‌ ما وضع اسرائیل 
را نمی‌دانند، شما الان از یک جوان در دانشگاه 
بپرسید، اصلا از این قصه‌ها تصویری ندارد که سؤال 
برایش ایجاد شود و شما سؤالش را تکمیل کنید. ما 
نتوانسته‌ایم این را تبدیل به یک تصویر ذهنی کنیم 
که سؤال برایش به وجود بیاید. حتی در تصویر آمریکا 
در اذهان ایران هیچ بحثی نیست. برای همین ما باید 
بتوانیم به سرعت از پدافند خارج شویم و به سمت 

آفند برویم.

حجت‌الاسلام طائب: 

باید از پدافند خارج شویم و به سوی آفند برویم

رئیس‌جمهور روز گذشته در محل مرکز ارتباطات 
مردمی ریاست جمهوری حاضر شد و پای درددل‌ها و 

دغدغه‌های برخی شهروندان نشست.
آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی دیروز یکشنبه در جریان 
پاسخگویی برخط هیئت دولت به تماس‌های تلفنی 
شهروندان در مرکز ارتباطات مردمی ریاست جمهوری 

حاضر شد.

رئیس‌جمهور به همراه محسن منصوری معاون اجرایی 
در گفت‌وگو با مسئولان ارتباطات مردمی از روند پاسخگویی 
اعضای کابینه‌اش به تماس‌های مردمی مطلع شد و در 
ادامه به تماس‌های تلفنی تعدادی از شهروندان پاسخ داد.

با  گفت‌وگو  در  همچنین  رئیس‌جمهور 
حجت‌الاسام والمسلمین »احمد صالحی« رئیس 
مرکز در جریان مهم‌‌ترین مسائل و درخواست‌های 

مردمی رسیده به مرکز ارتباطات مردمی قرار گرفت. 
در راستای رویکرد مردمی دولت آیت‌الله رئیسی مبنی 
بر ارتباط بی‌واسطه مسئولان با مردم و ابلاغ معاون 
اول رئیس‌جمهور، وزرا، معاونان و اعضای کابینه 
موظف شدند در روزهای مشخصی از هفته پاسخگوی 
تماس‌های تلفنی شهروندان در مرکز ارتباطات مردمی 

ریاست جمهوری باشند.

تاکنون وزرای کار، ارتباطات، دادگستری، بهداشت، 
کشاورزی، آموزش و پرورش، اقتصاد، علوم و ارشاد و 
همچنین معاونان پارلمانی، امور زنان و خانواده، علمی 
و حقوقی رئیس‌جمهور و رؤسای سازمان حفاظت از 
محیط‌زیست، امور اداری و استخدامی، بنیاد شهید و 
سازمان انرژی اتمی، پاسخگوی سؤالات و مشکلات 

مردم شدند.

با حضور در مرکز ارتباطات مردمی دولت صورت گرفت

پاسخگویی برخط رئیس‌جمهور به تماس‌های تلفنی مردمی

وزیر کشور در مورد پیگیری محاکمه 
شکنجه‌گران دوران پهلوی گفت: نه تنها 
شکنجه‌گران ساواک، بلکه همه کسانی که در 
دوره پهلوی منابع مالی کشور را غارت کرده‌اند، 
باید مورد پیگرد قرار گیرند و جمهوری اسلامی 

این مسئله را دنبال می‌کند.
احمد وحیدی در گفت‌و‌گو با فارس، در مورد 
پیگیری حقوقی برای محاکمه کسانی که در دستگاه 
سرکوب رژیم پهلوی بودند و این اواخر هم در 
تجمعات ضدانقلاب شرکت می‌کنند، گفت: نه تنها 
شکنجه‌گران ساواک، بلکه همه کسانی که در آن 
دوره منابع مالی کشور را غارت کرده‌اند باید مورد 
پیگیری قرار گیرند. پول‌هایی که خانواده پهلوی 
صرف عشرت و خوش‌گذرانی خود می‌کنند از کجا 
آورده‌اند؟ دارایی‌های مردم را سرقت کرده‌اند و این 

مسئله باید رسیدگی شود.
وی تصریح کرد: طبیعتا جمهوری اسامی 
این مسئله را دنبال می‌کند ولی با توجه به رویکرد 

دادگاه‌های غربی خیلی بعید می‌دانیم به نتیجه برسد، 
چرا که این افراد در پناه دولت‌های غربی زندگی 

می‌کنند و از آنها حمایت می‌شود.
وحیدی با بیان اینکه تعداد این افراد کم نیست، 
گفت: تروریست‌هایی که در کشورهای غربی زندگی 
می‌کنند، مورد حمایت آنها هستند. متاسفانه این 
مسئله بیانگر همان امپراتوری دروغ و فریبی است 
که آنها به راه ‌‌انداخته‌اند؛ از طرفی به تروریست‌ها پناه 

می‌دهند از یک‌سو مدعی حقوق بشر هم هستند.
وزیر کشور تأکید کرد: جمهوری اسلامی این 
مسئله را پیگیری کرده و می‌کند، ولی متاسفانه 
دادگاه‌های غربی در قبال این مسائل، سیاسی 

برخورد می‌کنند.
به گزارش فارس، در تجمعاتی که طی روزهای 
گذشته توسط ضدانقلاب برگزار شده است، یکی 
از سرشکنجه‌گران ساواک به نام »پرویز ثابتی« 
نیز حضور داشته که این مسئله مطالباتی را جهت 

پیگیری مجازات این افراد به وجود آورده است.

وزیر کشور: جمهوری اسلامی ایران
موضوع محاکمه شکنجه‌گران دوره پهلوی را دنبال میک‌ند

رئیس‌جمهور در گفت‌وگو با شبکه چینی 
»CGTN« با بیان اینکه آمریکا و غرب در 
شناخت ملت ایران دچار اشتباه محاسباتی 
شدند، گفت: حاکمان فعلی و قدیم آمریکا 

هیچ فرقی با هم ندارند.
آیت‌الله رئیسی، رئیس‌جمهور در گفت‌وگو با 
شبکه چینی »CGTN« گفت: از زمانی که عضو 
شانگهای شدیم، تلاش‌مان این بوده که از اعضای 

فعال سازمان همکاری‌های شانگهای باشیم.
به گزارش فارس، وی ادامه داد: این سازمان 
از جمله سازمان‌های موفق بوده و تاکنون توانسته 

به اهداف خود نزدیک شود.
آیت‌الله رئیسی تاکید کرد: فعال شدن سازمان 
شانگهای می‌تواند آثار فرهنگی، اجتماعی، سیاسی 

و اقتصادی در منطقه‌ ایفا کند.
رئیس‌جمهور در پاسخ به سؤال مجری شبکه 
چینی درباره مذاکرات هسته‌ای گفت: آمریکایی‌ها 
در سخن اعلام می‌کنند که تحریم‌ها به خاطر 
فشار آوردن بر حکومت ایران است، اما نتیجه 

این تحریم‌ها در زندگی مردم است.

وی تاکید کرد: آمریکایی‌ها در واقع می‌خواهند 
 از ملت ایران انتقام بگیرند چون ملت ایران
44 سال است آنها را در اهداف‌شان ناکام 
گذاشته‌اند. مدام می‌گفتند 6 ماه دیگر حکومت 

ایران پایان می‌پذیرد ولی 90 تا 6 ماه گذشته 
و کسانی که این حرف‌ها را می‌زدند، خودشان 

دیگر نیستند.
آیت‌الله رئیسی گفت: تحریم‌ها می‌خواست 

ملت ایران را متوقف کند ولی ملت ما متوقف 
نشدند و از تحریم‌ها و تهدیدها برای خودشان 

فرصت ساختند.
رئیس‌جمهور یادآور شد: حاکمان فعلی آمریکا 
مدعی هستند که حاکمان قبلی آمریکا اشتباه 
کردند اما تفاوتی در رفتار حاکمان فعلی با قدیم 
آمریکا نمی‌بینیم؛ حاکمان فعلی همانند گذشته 
دنبال تحریم هستند. حاکمان فعلی آمریکا مدعی 
هستند ما دنبال توافق هستیم اما عمل آنها مطابق 
ادعای‌شان نیست. ما به‌دنبال توافق خوب هستیم 

ولی آنها توافق را دنبال نکردند.
وی افزود: آمریکایی‌ها در برجام عهدشکنی 
کرده و میز مذاکره را ترک کردند ولی ایران میز 

مذاکره را ترک نکرده است.
آیت‌الله رئیسی گفت: آمریکایی‌ها اعلام کردند به 
جای میز مذاکره می‌خواهیم در خیابان‌ها و جریان 

آشوب و اغتشاشات اهداف خود را دنبال کنیم.
رئیس‌جمهور ادامه داد: آمریکا و برخی 
کشورهای اروپایی امروز دچار اشتباه محاسباتی 

شدند و شناخت آنها از ملت ایران اشتباه است.

مدیرعامل سازمان صنایع هوایی وزارت دفاع 
گفت: دانش قطعه‌‌سازی که از آن با عنوان نهضت 
قطعه‌‌سازی یاد می‌شود به تکامل رسیده و امروز 

می‌توانیم ۱۰ نوع موتور در کشور تولید کنیم.
امیر افشین خواجه‌فرد، مدیرعامل سازمان صنایع 
هوایی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در 
برنامه صف اول که با موضوع گفت‌وگو درباره آخرین 
دستاوردهای این سازمان از شبکه خبر سیما پخش شد، 
گفت: سازمان صنایع هوایی یکی از سازمان‌های وابسته 
به وزارت دفاع است که ماموریت‌های مختلفی در حوزه 
هواوفضا دارد. ما شرکت‌های مختلفی داریم که در حوزه 
هواپیماهای جنگی و ترابری نظامی، هواپیماهای بدون 

سرنشین و سبک و موتور فعالیت می‌کنند.
به گزارش فارس، وی با بیان اینکه سازمان صنایع 
هوایی در حوزه تجاری به ناوگان عمومی کشور نیز 
کمک می‌کند، تصریح کرد: ما در حوزه هواپیماهای 
تجاری به دلیل اینکه مشابه این هواپیماها را در ناوگان 
ترابری نظامی داریم از تسلط کاملی نسبت به این حوزه 

برخوردار هستیم.
امیر خواجه‌فرد گفت: در واقع ما از نظر تخصصی به 
این حوزه تسلط کامل داریم و هر آنچه که برای اورهال 
هواپیماهای ترابری تجاری انجام می‌دهیم، با رعایت 
قوانین و تعاریف مخصوص به آنها است. دانش اورهال 
هواپیماهای تجاری را به طور کامل در شرایط تحریم 

به دست آورده‌ایم و کاملًا بر این حوزه اشراف داریم.
مدیرعامل سازمان صنایع هوایی نیروهای مسلح با 
بیان اینکه دانش قطعه ‌سازی که از آن با عنوان نهضت 
قطعه‌‌سازی یاد می‌شود به تکامل رسیده است، تصریح 
کرد: خودکفایی ما، در نهضت قطعه‌‌سازی مسئله‌ای 

نیست که فقط من به آن اشاره کنم بلکه کشورهایی 
که با آنها مراوداتی در این حوزه داریم و کمک‌هایی از ما 
می‌خواهند، هنگام مشاهده توانمندی ما در حوزه قطعه 

‌سازی به خودکفایی ما در آن اذعان می‌کنند.
وی با اشاره به توانمندی کشورمان در حوزه ساخت 
انواع موتور گفت: ما در حوزه موتور به حدی از خودکفایی 
رسیده‌ایم که امروز می‌توانیم ۱۰ نوع موتور در کشور 
تولید کنیم که بیشتر آنها بر روی هواپیماهای بدون 
سرنشین به موشک‌های کروز استفاده می‌شود. البته 
صنایع دفاعی ما در حوزه طراحی و ساخت موتور‌های 

سنگین نیز به خودکفایی رسیده‌اند.
مدیرعامل سازمان صنایع هوایی وزارت دفاع با بیان 
اینکه موتور اوج در دو نسخه یا نسل ساخته شده است که 
یکی از آنها بر روی جنگنده کوثر نصب شده و دیگری بر 
روی جت یاسین نصب خواهد شد، بیان کرد: ۴۳ شرکت 

دانش بنیان در ساخت این موتور فعال بوده‌اند.
امیر خواجه فرد گفت: ما برنامه مدونی را برای 
توسعه هواپیمای مسافربری داریم. هواپیمای مسافربری 
ویژگی‌های خاص خود را دارد حتما سعی می‌کنیم از 
همکاری‌های بین‌المللی استفاده کنیم البته کاملا درون‌زا 

فکر می‌کنیم ولی برون‌نگری هم داریم.
معاون وزیر دفاع با بیان اینکه هواپیمای ترابری 
سیمرغ قطعاً یکی از محصولاتی است که باید برای کشور 
ما توسعه پیدا کرده و تولید شود، تصریح کرد: سیمرغ 
در واقع یک هواپیمای ترابری است که طراحی و ساخت 
آن ۱۰ سال به طول انجامیده است البته هواپیما‌های 
مشابه نیز در سایر کشورها نیازمند همین مدت زمان 
برای طراحی و ساخت هستند. این هواپیمای ترابری یک 
هواپیمای ۴ تا ۶ تن است که بازار بسیار خوبی برای 

کاربری دارد و در منطقه ما اولین کشوری هستیم که 
این کار را انجام داده‌ایم.

وی اظهار داشت: باید در این‌جا از مجموعه غیر از 
نیروهای مسلح خواهش کنم که پای کار بیایند چون 
فقط ساخت نمونه اولیه یا پروتوتایپ وظیفه ما است. اما، 
اینکه بخواهیم خط تولید را توسعه دهیم وظیفه نیروهای 
مسلح و وزارت دفاع نیست بلکه باید بخش‌های دولتی 
اعم از چندین وزارتخانه باید کمک کنند تا خط تولید 
این هواپیما کامل شود چرا که یکی از کارایی‌های هواپیما 

اشتغال‌زایی بالا برای نخبگان ما است.
مدیرعامل سازمان صنایع هوایی وزارت دفاع با 
اشاره به پروژه جنگنده قاهر گفت: پروژه قاهر  ۱۰ سال 
قبل رسانه‌ای و مطرح شد که در خود مجموعه سازمان 

صنایع هوایی ساخته شده بود.
وی بیان داشت: پروژه قاهر در حوزه فناوری به 
بلوغ کامل رسیده است منتها ما در حوزه محصول تنوع 
در آن ایجاد کردیم یعنی اواسط سال آینده نسخه‌های 
خوبی از این هواپیما خواهید دید که به نیروهای مسلح 

واگذار می‌شوند.
امیر خواجه‌فرد با بیان اینکه نسخه‌هایی از این 
هواپیما را با نیاز دو نیروی نظامی کشورمان تطبیق دادیم 
و آن نیروها تیم طراحی را توجیه کردند که تغییراتی در 
آن ایجاد کردیم، گفت: پروژه قاهر در نقش هواپیمای 

بدون سرنشین ظهور خواهد کرد.
مدیرعامل سازمان صنایع هوایی وزارت دفاع با بیان 
اینکه دنیای آینده در حوزه هوایی حرف‌های دیگری را 
هم برای گفتن دارد، تاکید کرد: در حوزه هواپیمای 
الکتریکی چند نمونه کار را آغاز کردیم و ظرف سال آینده 
آزمایش یک یا دو نمونه را آغاز می‌کنیم. البته پهپادهای 

الکتریکی ما به بلوغ کامل رسیده‌اند ولی هواپیماهای با 
سرنشین الکتریکی به برنامه‌های توسعه‌ای نیاز دارند.

وی بیان داشت: ما پیش از این در حوزه ساخت 
هواپیماهای بدون سرنشین الکتریکی تجربه کافی 
را کسب کردیم و اکنون به دنبال طراحی و ساخت 

هواپیماهای باسرنشین الکتریکی هستیم.
امیر خواجه‌فرد اظهار داشت: ما در حوزه پهپاد 
در کلاس‌های مختلف موشک‌ها و بمب‌های نقطه زن، 
اویونیک جنگال و حوزه شناسایی داریم منتها ما سعی 
داریم این حوزه را به بخش غیرنظامی هم سوق دهیم. 
چرا که هواپیمای بدون سرنشین و قابلیت این را دارند 
که در حوزه‌های کشاورزی نقشه برداری و اطفاء حریق 

کار کنند.
مدیرعامل سازمان صنایع هوایی وزارت دفاع گفت: 
چند وقت اخیر یکی از شرکت‌های دانش بنیان که مورد 
حمایت ما بود یک کواد آتش نشان را ساخته بود که 
کارشناسان داخلی در خرید آن مردد بودند. اما، دو کشور 
خارجی پس از بازدید از این کواد آن را خرید کردند 

ولی شهرداران ایران هنوز درحال ارزیابی آن هستند.
در حوزه آلیاژهای رادارگریز هیچ وابستگی نداریم

وی با بیان اینکه ما در حوزه آلیاژهای رادارگریز هیچ 
وابستگی نداریم، تصریح کرد: ما هیچ سامانه رادارگریز 
و پوشش‌های خاص از پیش از انقلاب نداریم و هر آنچه 

در این حوزه داریم متعلق به خودمان است.
امیر خواجه‌فرد افزود: ما در دو حوزه اکتیو و پسیو 
دستاوردهای خوبی داشتیم و گاهی اوقات رادارهای 
آنها را تست می‌کنیم که شاهد بودیم عملکرد خوبی 
داشتند. ما در پوشش‌های مورد نیاز نیز عملکرد 

خوبی داشتیم.

امیر خواجه‌فرد: 

مدل بدون‌سرنشین هواپیمای »قاهر« سال آینده رونمایی می‌شود

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: هیاهوی 
رسانه‌ای رژیم آمریکا و چند کشور اروپایی در مورد 
ایران، تلاشی بی‌حاصل در مسیر ایران‌هراسی و 
موجه ساختن اقدامات غیرقانونی و ضدحقوق 

بشری آنان علیه ملت ایران است.

ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه روز 
یکشنبه در توئیتی نوشت: هیاهوی رسانه‌ای رژیم آمریکا 
و چند کشور اروپایی در مورد ایران، تلاشی بی‌حاصل در 
مسیر ایران‌هراسی و موجه ساختن اقدامات غیرقانونی و 

ضدحقوق بشری آنان علیه ملت ایران است.

وی افزود: بحران‌‌سازی بیرونی و فرافکنی، تاکتیک 
نخ‌نمای غرب و رژیم آپارتاید صهیونیستی برای سرپوش 
گذاشتن بر بحران‌های داخلی خود در میان موج‌های 
مکرر اعتراضات و اعتصابات مردمی است، به‌ویژه آنکه‌ 
در عرصه بین‌المللی نیز با چالش‌های سختی مواجه‌اند.

کنعانی: هیاهوی رسانه‌ای چند کشور اروپایی تلاشی در مسیر ایران‌هراسی است


